
Zarządzenie Nr 105/2016 
Wójta Gminy Cewice 

z dnia 26 października 2016 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu 
prowadzącego za rok szkolny 2015/2016 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2016 r. poz. 446) oraz art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) 

Przedłożyć Radzie Gminy Cewice informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu 
prowadzącego za rok szkolny 2015/2016. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 . 

§ 2 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 października 2016 r. 





GMINA CEWICE 

INFORMACJA 

O STANIE R E A L I Z A C J I 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

GMINY C E W I C E 

ZA ROK SZKOLNY 

2015/2016 
/zgodnie z art.5a ust.4 ustawy o systemie oświaty/ 

Cewice, 26 października 2016 r. 





WPROWADZENIE 

Nowelizacja ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty nałożyła w 2009 r. na 
władze wykonawcze wszystkich jednostek samorządu terytorialnego w Polsce obowiązek 
rocznego składania swoim radom informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Zadaniem własnym gminy wynikającym z ww. ustawy jest zakładanie i prowadzenie: 
publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa 
w ustawie, szkół podstawowych i gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi. 

Głównym zadaniem oświatowym Gminy Cewice jest zapewnienie kształcenia, 
wychowania i opieki, w prowadzonych przez siebie szkołach i placówkach oświatowych. 

W celu wywiązania się z ustawowego obowiązku poinformowania Rady Gminy Cewice 
o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, przygotowana została 
niniejsza informacja, obejmująca rok szkolny 2015/2016. Informacje oraz dane liczbowe 
wykorzystane do przygotowania informacji pochodzą z Systemu Informacji Oświatowej, 
danych przekazanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku, danych 
uzyskanych od dyrektorów szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz informacji 
własnych Urzędu Gminy. 

2 



UWARUNKOWANIA ORGANIZACYJNE 

W roku szkolnym 2015/2016 w Gminie Cewice funkcjonowało ogółem 8 placówek 
oświatowych: 

• 3 publiczne szkoły podstawowe - Szkoła Podstawowa w Łebuni, Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem, 

• 1 niepubliczna szkoła podstawowa - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie, 

• 2 publiczne zespoły szkół - Zespół Szkół w Cewicach, w skład którego wchodzą: 
Publiczne Przedszkole w Cewicach, Szkoła Podstawowa im. Ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach, Publiczne Gimnazjum w Cewicach, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Siemirowicach, w skład którego wchodzą: Publiczne Przedszkole 
w Siemirowicach, Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach, 

• 1 niepubliczny zespół szkół - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie, w skład 
którego wchodzą: Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie, Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Bukowinie, Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie, 

• 1 niepubliczne przedszkole - Niepubliczne Przedszkole w Popowie. 

Do placówek oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 uczęszczało 1179 uczniów 
(przedszkola + oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 280, szkoły podstawowe 
624, gimnazja 275). Szczegółowe zestawienie uczniów w poszczególnych placówkach 
oświatowych Gminy Cewice przedstawiają poniższe tabele. 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów-
wychowanie 
przedszkolne 

Liczba 
uczniów 
s/koła 
podstawowa 

Liczba 
uczniów -
gimnazjum 

Liczba 
uczniów -
ogółem w 
szkole 

1. Zespól Szkól w 
Cewicach 

94 157 237 488 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

24 91 115 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

18 91 109 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 

7 38 45 

3 



Przerytem 

5. Zespól Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

68 150 218 

6. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w 
Popowie, 
Niepubliczne 
Przedszkole w 
Popowie 

24 31 55 

7. Zespól Szkolno-
Przedszkolny w 
Bukowinie 

45 66 38 149 

OGÓŁEM w gminie 280 624 275 1179 

Placówki Wychowania Przedszkolnego 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
dzieci w placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespól Szkół w Cewicach: 

Przedszkole Publiczne w Cewicach 

94 

(62 poniżej „0" + 

32 „0") 

5 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole Publiczne w Siemirowicach 

41 

(28 poniżej „0" + 

13 „0") 

2 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

45 

(28 poniżej „0" + 

17 „0") 

3 

4. Niepubliczne Przedszkole w Popowie 24 

(19 poniżej „0" + 

5 „0") 

2 

Ogółem 204 12 

4 



Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Szkoła Podstawowa w Łebuni 24 1 

2. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

18 1 

3. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

7 1 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

27 1 

Ogółem 76 4 

Szkoły Podstawowe 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa im. ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach 

157 7 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 91 7 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

91 6 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

38 6 

5. Zespól Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Morskich w Siemirowicach 

150 8 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Popowie 

31 6 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Bukowinie 

66 6 

Ogółem 624 46 

5 



Gimnazja 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Publiczne Gimnazjum w Cewicach 

237 11 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Gimnazjum w Bukowinie 

38 3 

Ogółem 275 14 

Placówki niepubliczne 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Nazwa organu prowadzącego szkołę 
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie: 

- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie 
- Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 

Stowarzyszenie „Rozwój Bukowiny" 
w Bukowinie 

2. - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

Stowarzyszenie „Rozwój Sołectwa 
Popowo" w Popowie 

Zgodnie z art. 82 ustawy o systemie oświaty Gmina Cewice prowadzi rejestr placówek 
niepublicznych zlokalizowanych na jej terenie. 

FINANSOWANIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W ROKU S Z K O L N Y M 2015/2016 

Lp. Nazwa placówki SUBWENCJA w zł 
(09.2015-08.2016) 

WYDATKI 
PLACÓWEK OGÓŁEM 
w zł 
(09.2015-08.2016) 

1. Zespół Szkół w Cewicach 3.701.279,00 5.186.440,81 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 1.278.348,00 1.336.315,08 

3. Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

1.206.903,00 1.459.040,12 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Integracyjnymi w 

683.431,00 913.885,21 

6 



Przerytem 

5. Zespół Szkolno- Przedszkolny 
w Siemirowicach 

1.831.802,00 2.348.723,75 

6. Zespól Szkolno- Przedszkolny 
w Bukowinie 

1.624.140,00 1.879.798,00 

7. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Popowie 

Niepubliczne Przedszkole w 
Popowie 

526.656,00 680.440,00 

OGÓŁEM 10.852.559,00 13.804.642,97 

ZATWIERDZANIE ARKUSZY ORGANIZACJI PRACY SZKOŁY 

Organizację roku szkolnego 2015/2016 przygotowano w oparciu o przepisy i uregulowania 
prawne dotyczące organizacji pracy szkół/przedszkoli, statuty szkół i przedszkoli. Zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty gminy mogą prowadzić jedynie szkoły i placówki publiczne. 
Wójt Gminy Cewice zatwierdził arkusze i aneksy do arkusza organizacji pracy szkoły na rok 
szkolny 2015/2016 następujących placówek oświatowych: 
1) Zespołu Szkół w Cewicach, 
2) Szkoły Podstawowej w Łebuni, 
3) Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, 
4) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach, 
5) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem. 

Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym 2015/2016 

zatrudnienie 
nauczycieli 

w tym: 

Wy szczegó ln ien i e 

zatrudnienie 
nauczycieli nauczyciele administracja i 

obsługa 

etaty pełen etat niepełny 
etat 

etaty 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach: 

51,19 49 2,19 26 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

12,42 12 0,42 6 

Szkoła Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

15,54 14 1,54 7 

7 



4. Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

9,38 8 1,38 4 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

23,65 22 1,65 12 

RAZEM 112,18 105 7,18 55 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach 

Wyszczególnienie 
Etaty 
ogółem 

bez 
stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomo 
wany 

1. Zespól Szkół 
w Cewicach: 

51,19 0 1 10,19 7 33 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

12,42 0 0 4 1,20 7,22 

3. Szkoła 
Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

15,54 0 1 2 7,54 5,00 

4. Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjny 
mi 
w Przerytem 

9,38 0 0 1,50 1 6,88 

5. Zespół 
Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicac 
h 

23,65 0 3,10 2,17 4,00 14,38 

RAZEM 112,18 0 5,10 19,86 20,74 66,48 

8 



Doskonalenie nauczycieli w roku szkolnym 2015/2016 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy zdobyli dodatkowe kwalifikacje, 
ukończyli kursy, szkolenia 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

46 osób ukończyło szkolenia do 20 h, 4 osoby formy między 21-60 
h 

2. Szkoła 
Podstawowa w 
Łebuni 

n-le i dyrektor szkoły ukończyli łącznie 10 kursów powyżej 14 
godzin, 12 n-li ukończyło co najmniej 2 kursy, 9 n-li ukończyło 
szkolenie zorganizowane we współpracy z PUP w Lęborku pn. 
„Nauczyciel na czasie" 

3. Szkoła 
Podstawowa im. 
Polskich 
Olimpijczyków 
w Maszewie 
Lęborskim 

1 n-1 ukończył warsztaty letnie katechetów, 3 n-li brało udział w 
konferencji „Szkolne progi: jak pomóc uczniom przejść do klasy 
IV", 2 n-li brało udział w szkoleniach „Kursy internetowe-czy 
warto?", „Ocenianie kształtujące", „Gminne forum n-li edukacji 
wczesnoszkolnej" 

4. Szkoła 
Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

Studia podyplomowe Zarządzanie Oświatą ukończyła 1 osoba, 
10 n-li ukończyło szkolenie wewnętrzne 1-2 h przeprowadzone 
przez wydawnictwo 

5. Zespół Szkołno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

n-le brali udział w krótkich formach doskonalenia zawodowego -
seminariach, warsztatach, szkoleniach jednodniowych 

Ze środków na doskonalenie zawodowe finansowane są w części lub w całości: opłaty za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, firmy 
szkoleniowe: opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. Uczestniczą oni w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą swoje kwalifikacje. Przyznawane 
przez organ prowadzący dofinansowanie dla nauczycieli ukierunkowane było i jest, głównie, 
na uzyskiwanie przez czynnych nauczycieli wyższych kwalifikacji oraz uzupełnienie 
kwalifikacji o specjalności niezbędnych do realizacji zadań oświatowych w przedszkolach 
oraz szkołach na terenie naszej gminy. 

NAGRODY N A U C Z Y C I E L I 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy otrzymali nagrody/rodzaj 
nagrody 

1. Zespół Szkól w 
Cewicach 

Nagroda jubileuszowa- 5 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 5 nauczycieli 

9 



Dyrektora Szkoły - 22 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 3 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły -5 nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

Nagroda jubileuszowa - 3 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 2 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły - 6 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 5 nauczycieli i 3 pracowników obsługi 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Nagroda jubileuszowa - 4 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 2 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły - 9 nauczycieli łącznie z nauczycielami z 

przedszkola 

POWIERZENIE STANOWISKA D Y R E K T O R A PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem - w związku 
rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem, Wójt Gminy Cewice powierzył stanowisko Dyrektora ww. 
szkoły Pani Aleksandrze Klein na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2016 r. do dnia 
31 sierpnia 2021 r. 
Zespół Szkół w Cewicach - na podstawie art. 36 a ust. 4 i ust. 13 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, Wójt Gminy Cewice powierzył Pani Barbarze 
Selonke stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Cewicach na okres 5 lat szkolnych, tj. od 
dnia 01 września 2016r. do dnia 31 sierpnia 2021 r. 

NAUCZANIE INDYWIDUALNE 

Organizowane jest przez dyrektora szkoły na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci 
i młodzieży i dotyczy tych uczniów, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą uczęszczać 
do szkoły lub też mogą, ale w bardzo ograniczonym wymiarze. Decyzja podejmowana jest 
przez dyrektora placówki po uzyskaniu orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, wcześniej w oparciu o zalecenie lekarskie, po 
uzyskaniu zgody ze strony organu prowadzącego. Liczba godzin nauczania indywidualnego 
wynosi 6-8 godzin tygodniowo dla ucznia klas I - I I I szkoły podstawowej, 8-10 godzin 
w klasach IV-VI i 10-12 godzin dla ucznia w gimnazjum. W roku szkolnym 2015/2016 

1 0 



w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cewice objętych było tą formą 
nauczania 5 uczniów w 2 placówkach oświatowych. 

L I C Z B A UCZNIÓW Z OPINIĄ/ORZECZENIEM Z PORADNI PSYCHOLOGICZNO 
- P E D A G O G I C Z N E J W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów z opinią/orzeczeniem PPP 

1. Zespół Szkół w Cewicach Przedszkole - 9 opinii 
Szkoła podstawowa - 33 opinie, 5 orzeczeń 
Gimnazjum - 70 opinii, 1 orzeczenie 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 26 opinii, 1 orzeczenie 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

14 opinii, 1 orzeczenie 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

12 opinii, 1 orzeczenie 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

12 opinii, 3 orzeczenia 

NAUCZANIE JĘZYKA KASZUBSKIEGO 

We wszystkich szkołach Gminy Cewice realizowana jest nauka języka kaszubskiego. 
W poniższej tabeli przedstawiono ilości uczniów uczących się j . kaszubskiego w 
poszczególnych szkołach. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów uczących 
się języka kaszubskiego rok 
szkolny 2015/2016 

1. Zespól Szkół w Cewicach 74 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 72 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

71 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

38 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 84 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 31 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 104 

Ogółem 474 

11 



ZAJĘCIA P O Z A L E K C Y J N E I ZAJĘCIA ORGANIZOWANE 
W RAMACH ART. 42 USTAWY K A R T A N A U C Z Y C I E L A 

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 
w szkołach były prowadzone następujące zajęcia pozalekcyjne. Poniżej przedstawiono 
informacje sporządzone w oparciu o dane przekazane przez dyrektorów szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• SKS: 5 godz. w tyg., liczba uczniów: 52 
• zajęcia plastyczne: 3 godz. w tyg., liczba uczniów:25 
• koło fotograficzne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• koło języka niemieckiego: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 5 
• koło poszukiwaczy wiedzy: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 
• koło dziennikarskie: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 11 
• zespół wokalny: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 20 
• koło matematyczne: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 10 
• zajęcia teatralne: 2 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 

zajęcia w ramach projektu: 
• Youngster:9 godz. w tyg., liczba uczniów: 40 
• zajęcia sportowe SOS: 18 godz. w tyg., liczba uczniów: 35 

Zajęcia z art. 42 KN 
• zajęcia opiekuńczo-wychowawcze: 6 godz. w tyg. 
• zajęcia wyrównawcze: 38 godz. w tyg. 
• zajęcia rozwijające zainteresowania: 38 godz. w tyg. 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• zajęcia sportowe dla uczniów klasy Ha: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 15 
• zajęcia sportowe dla uczniów klasy Ilb: 1 godz. w tyg., liczba uczniów: 12 
• zajęcia rozwijające uzdolnienia muzyczne uczniów kl. I -16 uczniów, 1 godz. w tyg. 
• zajęcia rozwijające uzdolnienia z matematyki uczniów kl. IV-VI -23 uczniów, 2 godz. 

w tyg. 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki uczniów kl . IV-VI : 2 godz. w tyg., 

liczba uczniów 14 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla uczniów kl .VI: 1 godz. w tyg., liczba uczniów 

9 uczniów, 6 uczniów 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego uczniów kl . IV: 1 godz. w tyg., 

liczba uczniów 8 
• zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla klas I i I I a: 2 godz. w tyg., liczba uczniów 6 

Zajęcia z art. 42 K N 
• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów kl . I (13 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w nauce kl . I (6 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu kl. Ilb (5 uczniów, 1 godz. w 

tyg.) 
• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów kl . Ilb (1 uczeń, 1 godz. w tyg.) 

12 



• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów kl. I - I I I (13 uczniów,2 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w nauce dla kl. III (7 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w nauce z języka polskiego dla kl. V (5 uczniów 

0,5 godz. w tyg.) 
• zajęcia rozwijające zainteresowania z języka polskiego dla kl. V (4 uczniów, 0,5 godz. 

w tyg.) 
• zajęcia rozwijające zainteresowania z religii dla kl . I I I (7 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia rozwijające uzdolnienia z przyrody dla kl. IV i V (16 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w nauce z języka angielskiego dla kl. IV-VI (25 

uczniów, 2 godz. w tyg.) 
• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów kl. Ha (15 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia dla uczniów z trudnościami w nauce dla kl. Ha (6 uczniów, 1 godz. w tyg.) 
• zajęcia świetlicowe (4 n-li: 1 n-1 2 h/tyg., 3 nli po lh/tyg. - 77 uczniów) 
• zajęcia rozwijające umiejętności uczniów „Wiem, umiem, potrafię" dla kl.I-III (22 

uczniów, l h w tyg.) 
• pomoc psychologiczno-pedagogiczna - udzielono 77 uczniom 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• zajęcia sportowe z mini piłki siatkowej - 2 h/tyg. - 9 uczniów 
• koło wokalne „Wesołe nutki" - 2h/tyg. - 15 uczniów 

Zajęcia z art. 42 K N 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze - 74h/rok 
• zajęcia w świetlicy - 211 h/rok 
• zajęcia rozwijające zainteresowania - edukacja ekologiczno-estetyczna - 74h/rok 
• zajęcia rozwijające uzdolnienia - 37h/rok 
• zajęcia instrumentalno-wokalne - 37h/rok 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki - 74h/rok 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j . polskiego -74h/rok 
• zajęcia sportowe (piłka siatkowa) - 74h/rok 
• zajęcia sportowe - 74h/rok 
• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j . angielskiego - 74h/rok 
• zajęcia biblioteczne - 31 h/rok 
• zajęcia rozwijające uzdolnienia z historii - 21h/rok 
• zajęcia rozwijające zainteresowania j . niemieckim - 74h/rocznie 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Prze rytem: 
• zajęcia z języka angielskiego dla uczniów klasy V - lh/tyg.,10 uczniów, 

Zajęcia z art. 42 KN 
• koło przyjaciół biblioteki - 1 godz./ tyg., 6 uczniów 
• zajęcia opiekuńcze dla dzieci dowożonych do szkoły - 15 godz./ tyg., 21 uczniów 
• koło historyczne - 1 godz./ tyg., 10 uczniów 
• koło plastyczne - 1 godz./ tyg., 11 uczniów 
• koło artystyczne - 1 godz./ tyg., 10 uczniów 
• koło przyrodnicze - 1 godz./ tyg., 9 uczniów 

13 



• koło teatralne - 1 godz./ tyg., 20 uczniów 
• zajęcia ogólnorozwojowe - 1 godz./ tyg., 18 uczniów 
• koło gier i zabaw - 1 godz./ tyg., 14 uczniów 
• koło języka polskiego - 1 godz./ tyg., 6 uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach: 
• koło matematyczne - 1 godz. tyg. - 8 uczniów 
• koło polonistyczne - 1 godz. tyg. - 6 uczniów 
• koło ekologiczno-turystyczne - 1 godz. tyg. - 19 uczniów, 
• koło j . angielskiego - 1 godz. tyg.- 15 uczniów (dwie grupy) 
• koło informatyczne - 1 godz. tyg.- 10 uczniów 
• zajęcia sportowe - SKS - 2 godz. tyg. - 41 uczniów 
• w szkole prowadzony jest UKS 
• zajęcia flażoletowe - 1 godz. tyg. w I półroczu-15 uczniów 

Zajęcia z art. 42 K N 
• rozwijanie zainteresowań uczniów - 246 godz./rok - 112 uczniów 
• zajęcia dla dzieci mających trudności w nauce - 586 godz./rok- 96 uczniów 
• zajęcia opiekuńcze w świetlicy - 321 godz./rok 

PROWADZENIE SPRAWOZDAWCZOŚCI SIO 
W roku szkolnym 2015/2016 wykonano sprawozdania do Systemu Informacji Oświatowej 
wg stanu na dzień: 

• 10 września 2015 r., 
• 30 września 2015 r., 
• 31 marca 2016 r. 

Do roku 2017r. równolegle będą obowiązywały oba systemy - stary program SIO 
i tzw. zmodernizowane SIO. 

Obowiązki wynikające ze zmodernizowanego SIO 
Nowa ustawa o Systemie Informacji Oświatowej (Dz. U. z 2011 nr 139, poz. 814 ze zm.) 
nakłada na jednostki oświatowe zmienione obowiązki dotyczące przekazywania danych do 
zmodernizowanego Systemu oraz pozyskiwania danych z tego Systemu. W roku szkolnym 
2015/2016 nadano/przedłużono upoważnienia do dostępu do zmodernizowanego sio 
3 dyrektorom szkół, przedłużono upoważnienie 2 dyrektorom szkół. 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 
Zapewnienie bezpłatnego transportu jest obowiązkiem oraz zadaniem własnym gminy. 
Organizatorem dowozu do placówek oświatowych, uczniów zamieszkujących na terenie 
Gminy Cewice jest Gmina Cewice. W roku szkolnym 2015/2016 dowóz uczniów był 
realizowany busem gminnym oraz usługę świadczyła firma Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej w Słupsku S.A., która została wyłoniona w trybie przetargu 
nieograniczonego. Bezpłatnym dowozem do publicznych szkół na terenie Gminy Cewice 
objęto wszystkich uczniów do tego uprawnionych. Liczbę uczniów dowożonych do szkół 
w roku szkolnym 2015/2016 przedstawia poniższa tabela. 

1 4 



Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów 
uprawnionych/ 
dowożonych 

1. Zespół Szkół w Cewicach 174 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 30 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

44 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

21 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 22 

Ogółem 291 

W roku szkolnym 2015/2016 dowożono 13 uczniów oraz zwracano koszty dowozu dla n/w 
uczniów niepełnosprawnych: 

• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lęborku - 7 osób 
• Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka" Szklana - 1 

osoba 
• Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy w Strzepczu - 1 osoba 
• Przedszkole Integracyjne „Jesteśmy Razem" w Lęborku - 2 osoby 
• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla niesłyszących w Wejherowie - 2 osoby. 

DOŻYWIANIE UCZNIÓW 

W placówkach oświatowych Gminy Cewice uczniowie byli objęci dożywianiem, które 
w szkołach przedstawiało się następująco: 

Lp. Nazwa szkoły 
Liczba uczniów objętych dożywianiem 

Lp. Nazwa szkoły ogółem w tym refundowanych przez 
OPS Cewice 

1. Zespół Szkół w Cewicach 227 135 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 98 59 
3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 69 39 
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi w Przerytem 
43 21 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

136 50 

Razem 573 304 

15 



DOFINANSOWANIE DO PODRĘCZNIKÓW 

Zadaniem o charakterze pomocy materialnej było wsparcie w zakresie zakupu podręczników 
w ramach rządowego programu "Wyprawka szkolna". Z tej formy skorzystało 23 uczniów 
z poniżej wyszczególnionych szkół: 
Lp. Nazwa szkoły Liczba uczniów 

objętych wsparciem 
1. Zespół Szkół w Cewicach 5 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 5 
3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 6 
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem 0 
5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemkowicach 2 
6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 3 
7. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 2 
Razem: 23 

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 2015/2016 

W roku szkolnym 2015/2016 uczniowie klas I , I I i IV szkół podstawowych oraz klasy 
I gimnazjum otrzymali bezpłatne podręczniki lub materiały edukacyjne oraz materiały 
ćwiczeniowe, przeznaczone do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia 
ogólnego, określone w ramowych planach nauczania ustalonych dla tych szkół. Dyrektorzy 
publicznych szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, składali do 
organu prowadzącego informacje niezbędne dla ustalenia wysokości dotacji celowej 
z budżetu państwa, natomiast dyrektorzy szkół niepublicznych złożyli do Gminy Cewice 
wnioski o udzielenie przedmiotowej dotacji wraz z informacjami niezbędnymi dla ustalenia 
wysokości dotacji. Na podstawie tych wniosków/informacji Gmina Cewice złożyła wniosek 
0 dotację na ww. materiały edukacyjne i ćwiczeniowe do Kuratorium Oświaty w Gdańsku. 
Otrzymane od Wojewody środki finansowe na dotację podręcznikową wykorzystano 
w wysokości 66.648,43 zł. Darmowe podręczniki i materiały edukacyjne otrzymało 
w 2015/2016 roku szkolnym 476 uczniów z Gminy Cewice. 

STYPENDIA, ZASIŁKI SZKOLNE 

Zgodnie z dyspozycją ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów w formie stypendiów 
1 zasiłków szkolnych. Z tej formy wsparcia skorzystało w roku 2015/2016 488 uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Cewice. Wysokość wypłaconej pomocy ogółem wyniosła 
180.127,62 zł. 

PLACÓWKA RODZAJ POMOCY PLACÓWKA 

STYPENDIA ZASIŁKI SZKOLNE 
SZKOŁY PODSTAWOWE 223 4 
GIMNAZJA 136 4 
SZKOŁY ZAWODOWE 42 1 
LICEA 29 -

16 



TECHNIKA 47 2 
R A Z E M 477 11 

DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW 
KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Pracodawcom, którzy zgodnie z art. 70 b ust.l ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 
oświaty zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania 
zawodowego i spełniają warunki wymienione we właściwych przepisach, przysługuje 
dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika. Dofinansowanie przyznaje 
Wójt Gminy, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika, 
w drodze decyzji po stwierdzeniu spełnienia powyższych warunków. Dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianego pracownika odbywa się w ramach środków 
przekazywanych z Funduszu Pracy. Środki na ten cel Wojewoda Pomorski przekazuje 
Wójtowi Gminy Cewice na podstawie umowy określającej zasady i tryb ich przekazywania. 
W okresie od 01.09.2015 r. do 30.08.2016 r. wydano 19 decyzji. Na realizację wszystkich 
decyzji o dofinansowaniu pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
w ww. okresie wydatkowano łącznie 133.864,83 zł. 

DZIAŁANIA WYCHOWAWCZE W SZKOŁACH 
Gmina Cewice jako organ prowadzący szkoły wspierała szkoły w zakresie przeciwdziałania 
zjawiskom agresji i przemocy wśród uczniów. Wszystkie działania służyły wsparciu 
placówek oświatowych w realizacji zadań opiekuńczo - wychowawczych i podniesieniu 
poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
Szkoły i placówki oświatowe prowadziły profilaktyczną działalność informacyjną 
i edukacyjną w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki społecznej, w tym zdrowotnej, 
uzależnień i zachowań. Zatrudnieni w szkołach pedagodzy i psycholodzy szkolni w ramach 
swoich kompetencji - oprócz zadań w zakresie ogólnej profilaktyki - szczególną opieką 
pedagogiczno - psychologiczną otoczyli dzieci i młodzież tzw. trudną. W szkołach 
funkcjonowały świetlice szkolne, które w roku szkolnym 2015/2016 opieką otaczały 589 
uczniów. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów 
korzystających ze 
świetlicy 

1. Zespół Szkół w Cewicach 159 + 251 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 66 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

68 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

0 

5. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Siemirowicach 45 

Ogółem 589 

17 



PROGRAMY PROZDROWOTNE I P R O E K O L O G I C Z N E 

Poniższe informacje przygotowano w oparciu o informacje uzyskane od dyrektorów szkół. 

Lp. Nazwa szkoły Nazwa programu 

1. Zespół Szkół w • Szkoła Promująca Zdrowie 
Cewicach • Moje miasto bez elektrośmieci 

• Zbiórka makulatury 
• Zbiórka nakrętek i baterii 
• Ogólnopolska akcja- Wszystkie Kolory Świata 
• Piwo, to też alkohol 
• Dojrzewanie z Intymną 
• Studnia dla Południa 
• Warzywa i owoce w szkole 
• Szklanka mleka 
• Klub bezpiecznego Puchatka 
• Śniadanie daje moc 
• Mamo, tato wolę wodę 
• Kubusiowi przyjaciele natury 
• Moje dziecko bez próchnicy 
• Tydzień Profilaktyki 
• Trzymaj formę 
• Mamo, tato nie pal proszę 
• Promowanie zdrowego stylu życia:"Dzień Marchewki, 

Święto pieczonego ziemniaka, Dzień rumianego jabłuszka" 
• Akademia Czystych Rąk - Carex 
• Przygotowanie przedstawienia profilaktycznego przez 

uczniów SP i zaprezentowanie go wśród dzieci młodszych -
Dbamy o zdrowie 

• Akcja na rzecz fundacji osób niewidomych i 
niepełnosprawnych - Szkoło pomóż i Ty 

• Góra Grosza 
• Czekoladowa Akcja- Podaruj Mikołaja 
• Ogólnopolski program profilaktyki zdrowotnej -Problem z 

głowy 
• Obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia 
• Akcja UNICEF „Mali uczniowie idą do szkoły" 
• Akcja ekologiczna „Listy do Ziemi" 
• Ogólnopolska akcja pora na pomidora „Czyli jak tu nie 

kochać polskich warzyw i owoców" 
• Udział w programie „Szkoła promująca zdrowie" 
• Pozyskiwanie jabłek z Agencji Rynku Rolnego („Jabłko na 

każdej przerwie") 
• Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

2. Szkoła • całoroczny program „Mały Mistrz" obejmujący klasy I,IIa i 
Podstawowa w Ilb 
Łebuni • całoroczny program „Owoce i warzywa w Szkole" 

• całoroczny program „Szklanka Mleka" 
• całoroczny program „5 porcji owoców i warzyw" 

18 



• całoroczna akcja „Moje miasto bez elektrośmieci" 
(zbieranie zużytego sprzętu elektrycznego przez uczniów) 

• całoroczna akcja zbierania baterii przy współpracy z firmą 
Biosystem 

• całoroczna akcja zbierania zakrętek i puszek w celu 
przekazywania surowców na cele dobroczynne (współpraca 
ze stowarzyszeniem „Niebieski Skarb") 

• całoroczna realizacja programu „Śniadanie Daje Moc", 
promująca jedzenie śniadania, nauczyciele kl. 0-VI 
spożywali zdrowe posiłki wraz z uczniami na 2 przerwie 
międzylekcyjnej 

• udział w akcji „Dzieciństwo bez próchnicy" 
współorganizowane przez Aąuafresch (szkoła otrzymała 
plakaty promujące dbanie o higienę jamy ustnej oraz 
darmowe akcesoria i gadżety); 

• udział w akcji „Akademia Czystych Rąk"; 
• udział w akcji „Sprzątanie Świata"; 
• szkolna akcja „Światowy Dzień Zdrowia"; 
• udział w akcji organizowanej przez Gminę Cewice oraz 

LKS Łebunia pn. „VIII Europejski Tydzień Sportu dla 
wszystkich" (w akcję zaangażowano uczniów, nauczycieli 
i pracowników SP Łebunia, akcja prócz aktywności 
fizycznej promowała zdrową żywność 

• ścisła współpraca z LKS Łebunia, uczniowie należą do 
klubu sportowego, co sprzyja poprawie aktywności 
fizycznej uczniów oraz kształtowania ich zachowania; 

• promowanie zdrowej żywności na świetlicy szkolnej oraz 
zajęciach pozalekcyjnych (pozyskano sponsora na zakup 
środków żywności dla uczniów); 

• szkolna akcja promująca segregację śmieci 
• udział w Ogólnopolskiej akcji „Listy dla Ziemi" 
• współpraca z organizacją DKMS; zorganizowanie zbiórki 

potencjalnych dawców szpiku 
• pozyskanie jabłek dla uczniów naszej szkoły 
• zorganizowanie bezpłatnych badań wzroku i słuchu dla 

uczniów klas 0 - I V 
• udział w projektach „Wzorowa łazienka", „Akademia 

bezpiecznego Puchatka", „Mali uczniowie idą do szkoły", 
„Wybieram wodę", „II edycja Ambasador Bezpiecznego 
Internetu", „WINIARY żyj smacznie i zdrowo", 
„Bezpieczne wakacje" 

• udział w spektaklach profilaktycznych 
• udział w Europejskich Dniach w Szkole Muzycznej w 

Lęborku 

• Szkoła otrzymała certyfikat Polskiego Towarzystwa 
Dysleksji 

Szkolny Klub Szkół UNICEF 

3 . Szkoła 
Podstawowa w 
Maszewie 

• „Owoce w szkole" (59 uczniów) 
• „Szklanka mleka" (106 uczniów) 
• Klub Szkół Unicef 

19 



• Góra Grosza 
• Śniadanie daje moc- kl .I-III 
• obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, 

Dnia Autyzmu, 
• Dzień Życzliwości 
• VI I I Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich, XI I 

Sportowy Turniej Miast i Gmin 2016 
• Klub Czterech Żywiołów 
• apele z okazji Dnia Ziemi i akcje Sprzątanie ŚWIATA 
• współpraca z organizacjami pozarządowymi: Zrzeszeniem 

Kaszubsko- Pomorskim 
• otwarcie Ścieżki Przyrodniczej w Maszewie Lęborskim 
• zbiórka karmy dla zwierząt 

4. Szkoła 
Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

• „Owoce w szkole"- 20 uczniów 
• „Szklanka mleka"- 42 uczniów 
• „Klub Bezpiecznego Puchatka" -6 uczniów, 
• Ogólnopolski Program Edukacyjny Dla Szkół - „Zbieraj 

baterie" 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

• „Szklanka mleka" 
• „Owoce w szkole" 
• akcje zbierania: puszek, baterii, makulatury, nakrętek na 

rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom ze Spektrum 
Autyzmu, 

• „Góra grosza"- zbiórka pieniędzy przekazana Towarzystwu 
Nasz Dom (akcja charytatywna pod patronatem MEN) 

WSPÓŁPRACA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
A L K O H O L O W Y C H Z E SZKOŁAMI Z T E R E N U GMINY C E W I C E W 2016 R O K U 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
w Cewicach realizowane były zgodnie z zadaniami i celami zawartymi w: 

- Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Cewice na rok 2016, 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2018, 
- a także w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz.1356 z późn. zm.) oraz ustawę 
o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2012r. poz. 124). 

Prowadzano kampanię profilaktyczną i edukacyjną dotyczącą zapobiegania problemom 
alkoholowym i innym uzależnieniom w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 
Dofinansowano I Gminny Turniej Profilaktyczny pt: „Czerpiemy radość z życia wolnego od 
uzależnień", którego organizatorem był Gminny Interdyscyplinarny Zespół Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie wraz z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Siemirowicach. 
Zakupiono materiały edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnienia, przemocy, 
bezpieczeństwa uczniów. Dla uczniów klas gimnazjalnych zakupiono bilety na koncert 
profilaktyczny „NIECPA 2016". Zorganizowano wypoczynek w czasie wolnym, imprezy 
okolicznościowe dla dzieci i młodzieży między innymi: 

2 0 



- dofinansowano wycieczkę krajoznawczą do Warszawy dla uczniów Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Popowie, 

- dofinansowano wycieczki do Krakowa , Zakopanego i Łeby dla uczniów Publicznego 
Gimnazjum w Cewicach, 

dofinansowano wycieczkę do Zakopanego dla uczniów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach, 

- przekazano środki finansowe na organizację ferii zimowych we wszystkich placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Cewice, 

- przyznano środki finansowe na zorganizowanie Tygodnia Profilaktyki w Zespole Szkół w 
Cewicach pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch". 

Wspierano działalność świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Popowie. 

Przekazano dofinansowanie na „Mikołajki 2016" dla uczniów ze Szkół z terenu Gminy 
Cewice. 

Wykonanie budżetu za rok 2016 
Przeznaczonego na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

Lp Nazwa zadania Kwota 
w złotych 

1. Ferie zimowe dla uczniów ze Szkół z terenu Gminy Cewice 13.000,00 
2. Wspieranie zajęć z świetlicach opiekuńczo-wychowawczych 14.540,00 
3. Wycieczka szkolna 5.600,00 
4. Zabawy z okazji Dnia Dziecka 500,00 
5. Konkursy związane z profilaktyką 700,00 
6. I Turniej Profilaktyczny 1.500,00 
7. Kampanie profilaktyczne i edukacyjne 13.850,00 
8. Wyjazd na koncert „NIECPA 2016" 4.500,00 
9. Mikołajki 2016 5.000,00 
OGÓŁEM 59.190,00 

L I C Z B A UCZNIÓW, KTÓRZY UZYSKALI KARTĘ ROWEROWĄ W ROKU 
SZKOLNYM 2015/2016 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów 

1. Zespół Szkół w Cewicach 25 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 18 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

12 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 0 

21 



Przerytem 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 21 

Ogółem 76 

ŚREDNIA F R E K W E N C J A SZKOŁY WYKAZANA W % 

Lp. Nazwa placówki % 
1. Zespół Szkół w Cewicach 91,12 SPkl I - I I I 

92.16 SP kl IV-VI 

89.17 PG 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 90 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

90,38 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

90,24 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 89,90 

ŚREDNIA OCEN W WYNIKU K L A S Y F I K A C J I R O C Z N E J 

Lp. Nazwa placówki średnia 

Zespól Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa 
KL. IV- 4,29 
KL. V.- 4,24 
KL. V I - 4,50 

Gimnazjum 
KL. IA- 3,23 
KL.IB- 4,13 
KL.IC-3,12 
KL. IIA-3,0 
KL. IIB-4,23 
KL. IIC- 3,41 
KL.IID- 3,47 
KL.IIIA-4,06 
KL.IIIB-4,39 
KL.IIIC-3,07 
KL.IIID-3,21 

Szkoła Podstawowa w Łebuni Kl. IV-4,72 
Kl . V-4,26 
Kl . V I - 4,30 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Kl. IV - 4,54 

2 2 



Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim • KI. V-4 ,08 
• KI. VI -4 ,62 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami • KI. IV-4,55 

Integracyjnymi w Przerytem • KI . IV-4 ,5 
• KI. V - 4,5 
• KI. V I - 4,65 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

• KI. IV - 4,46 
• KI . V - 4,33 
• KI. VI-4,37 

PROMOCJA UCZNIÓW DO K L A S Y NASTĘPNEJ W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespól Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa - 100 % uczniów 

otrzymało promocję do klasy następnej, 
1 uczeń w wyniku egzaminu poprawkowego, 
Gimnazjum - 98,7 % uczniów otrzymało 
promocję do klasy następnej, 8 uczniów w 
wyniku egzaminu poprawkowego, 3 uczniów 
niepromowanych 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

98,6 % uczniów otrzymało promocję do 
klasy następnej, 2 uczniów niepromowanych 

INWESTYCJE OŚWIATOWE I REMONTY OBIEKTÓW SZKOLNYCH 

W placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty (informacje 
przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół): 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• gruntowny remont łazienki 
• wymiana drzwi w 8 pomieszczeniach 
• wymiana rolet w klasach nr 104,105,i w Małej szkole 
• wymiana oświetlenia na Led w szatniach i klasach 
• remont schodów przy małej szkole 
• malowanie pomieszczeń kuchni i stołówki w małej szkole 
• malowanie klasy nr 38 
• remont schodów w gimnazjum (przy bibliotece) 

23 



montaż sterownika - ustawianie „elektrycznej woźnej" 
wymiana czujek dymu 
naprawa trybun ma hali sportowej, 
wymiana i zamontowanie bocznych drzwi na hali sportowej, 
wymiana piasku na placu zabaw 
naprawa instalacji odgromowej 
remonty bieżące 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
częściowa wymiana instalacji elektrycznej oraz wymiana opraw oświetleniowych 
w czterech salach lekcyjnych 
wymiana kilku lamp oświetleniowych w kilku pomieszczeniach 
remont jednej sali lekcyjnej 
częściowe malowanie sześciu pomieszczeń (głównie sufitów) 
naprawa tynku, odmalowanie częściowe pomieszczeń szkolnych 
założenie furtki na Orliku 
naprawa siatki ogrodzeniowej i dachu na Orliku 
wymiana okna w zapleczu kuchennym 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
zakup artykułów do naprawy kolektora spalin w szkolnej instalacji CO 
zakup pompy wodnej CO 
zakup i wymiana nowego bojlera elektrycznego 
zakup grzejników do sali nr 21, 7,8 i 9 
zakup i wymiana grzejników w salach edukacji wczesnoszkolnej, świetlicy szkolnej 
oraz pracowni polonistycznej 
zakup krzesełek do oddziału przedszkolnego dla 4 i 5 latków 
gruntowny remont sali oddziału przedszkolnego, zakup nowej wykładziny, rolet, 
pełnego wyposażenia w meble (ławki, regały, półki, biurko, tablice korkowe, 
zabawki), 6 drzwi do pomieszczeń szkolnych 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
oczyszczenie i uszczelnienie przewodu kominowego dymowego wkładem 
kominowym stalowym wysokotemperaturowym oraz wykonanie 
i montaż instalacji wentylacyjnej w kotłowni 
wymiana oświetlenia na ledowe w 2 klasach 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
drobne naprawy i malowania wykonane przez konserwatora szkoły z budżetu szkoły 
przy budynku przedszkola rozebrano taras z zejściem na plac zabaw (zły stan 
techniczny) i zamontowano nowe schody 
w szkole wymieniono oświetlenie w pięciu pomieszczeniach na lampy ledowe 
przeniesiono gabinet dyrektora i zakupiono do niego szafę, trzy regały i biurko. 

2 4 



DOPOSAŻENIE SZKÓŁ W SPRZĘT I WYPOSAŻENIE W POMOCE 
DYDAKTYCZNE 

Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół. 
Zespół Szkół w Cewicach: 

zakupiono: 
• sprzęt sportowy 
• doposażenie siłowni 
• pomoce naukowe do biologii, j . polskiego , ed. wczesnoszkolnej, świetlicy, j . 

kaszubskiego 
• książki do biblioteki 
• zabawki i pomoce dydaktyczne do przedszkola i klas I-III SP 
• tablice informacyjne 
• tablice z liniaturą 
• doposażenie kuchni (naczynia, kuchnia dwupolowa) 
• kserokopiarkę 
• materiały szkoleniowe dla pedagogów, psychologów 
• doposażenie akwarium 
• radioodtwarzacze 
• prenumeraty czasopism 
• mapy historyczne 
• tablice interaktywne (3 szt.) i programy multimedialne 
• regały, szafkę, drabinę 
• ekran ścienny 
• projektory 
• laminator 
• drukarkę 
• maty treningowe 
• szafę uniwersalną 
• telewizor Samsung (monitoring) 
• rejestrator cyfrowy i konwerter (monitoring) 
• kamerę (monitoring) 
• maszynę tnąco - wytłaczającą 
• notebook 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
zakupiono: 

• pomoce dydaktyczne 
• jedną tablicę interaktywną 
• trzy laptopy dla uczniów 
• drobny sprzęt do kuchni 
• komputer do sekretariatu 
• zestaw mebli dla pedagoga i sali 23 
• drzwi 2 szt 
• kolumnę nagłaśniającą 
• zmywarkę 
• sprzęt gospodarczy (wózek do sprzątania, taczka, wózek taczkowy, gofrownica, 

odkurzacz, naczynia) 
• pozyskano materiały z punktów na elektrośmieci 

25 



Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
zakupiono: 

• gablotę do holu szkolnego 
• bindownicę, gilotynę i niszczarkę do sekretariatu szkolnego 
• odkurzacz piorący 
• sprzęt sportowy 
• wizualizer do pracowni matematyczno- przyrodniczej 
• pomoce dydaktyczne w ramach edukacji włączającej 
• książki w ramach projektu „Książki naszych marzeń" 
• zabawki do oddziału przedszkolnego i świetlicy szkolnej 
• książki do biblioteki szkolnej 
• opłaty za prenumeratę czasopism „Biblioteka w szkole", „Świetlica w szkole", 

„Victor Junior", „Pomerania" 
• ćwiczenia do edukacji wczesnoszkolnej i języka angielskiego dla kl . I i I I 
• komplet podręczników i ćwiczeń do kl . IV 
• opłata za wykorzystanie oprogramowania dla biblioteki szkolnej „Molnet +" 
• opłata za dostęp do portalu oświatowego, bip, szkolną stronę internetową 
• opłata za oprogramowanie antywirusowe oraz program „Opiekun ucznia" 
• pomoce naukowe i książki do nauki języka kaszubskiego 
• oprogramowanie elektronicznego dziennika Librus 
• laptopy do sal lekcyjnych nr 6,7,8,21,31 w związku z wprowadzeniem elektronicznego 

dziennika 
• nagrody dla uczniów biorących udział w konkursach 
• pomoce naukowe m.in. tablice poglądowe 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
zakupiono: 

• elektrycznego woźnego 
• tablicę interaktywną 
• sprzęt nagłaśniający „mikser" 
• mikrofony bezprzewodowe 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
zakupiono: 

• meble do jednej klasy lekcyjnej, 
• dwie tablice multimedialne z projektorami 
• pomoce i sprzęt do zajęć integracji sensorycznej i logopedii 

STYPENDIA-NAGRODY WÓJTA GMINY C E W I C E 

Wójt Gminy Cewice przyznał w dniu 22 czerwca 2016 roku stypendia-nagrody dla 
uzdolnionych uczniów oraz stypendia sportowe uczniom i sportowcom z terenu Gminy 
Cewice. Stypendia stanowią formę wyróżnienia dla uczniów i zawodników wykazujących się 
szczególną aktywnością i umiejętnościami w różnorodnych dziedzinach oraz mają na celu 
zwiększenie motywacji wśród dzieci i młodzieży do rozszerzania wiedzy wykraczającej poza 
program nauczania oraz rozwijania swoich pasji, umiejętności i zdolności. Aby otrzymać 

2 6 



stypendium-nagrodę dla uzdolnionych uczniów uczeń musi spełniać kryteria określone 
w Uchwale Nr XIV/142/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie 
warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-nagrody dla 
uzdolnionych uczniów. Stypendia dla uzdolnionych uczniów otrzymało za rok szkolny 
2015/2016 20 uczniów w wysokości od 400,00 do 500,00 złotych. Stypendia sportowe 
otrzymali zawodnicy, sportowcy, którzy spełnili kryteria Uchwały Nr XXXVII/330/2014 
Rady Gminy Cewice z dnia 8 maja 2014r. w sprawie określania zasad, trybu przyznawania i 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych. Stypendia 
sportowe indywidualne otrzymało 15 sportowców w wysokości od 300,00 do 450,00 złotych. 
Stypendia zostały wypłacone jednorazowo w dniu 30 czerwca 2016 r. w kasie Urzędu Gminy 
w Cewicach. 

PRZYZNANE STYPENDIA-NAGRODY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
ZA NAJWYŻSZĄ ŚREDNIA O C E N W S Z K O L E + WZOROWE ZACHOWANIE 

W R O K U SZKOLNYM 2015/2016 

• Wiktoria Potoczna - ZSP w Siemirowicach 
• Aleksandra Stencel - Sz. P. z O. I . w Przerytem 
• Damian Brodalski - Sz. P. w Maszewie Lęborskim 
• Amelia Wesołowska - Sz. P. w Łebuni 
• Nina Budna - ZSP w Bukowinie 
• Nikola Formela - ZSP w Bukowinie 
• Damian Kazimierczak- ZSP w Bukowinie 
• Jan Pasko-Porys - Z. Sz. w Cewicach 
• Aleksandra Linsztedt- Z. Sz. w Cewicach 
• Maja Wenek - Z. Sz. w Cewicach 

PRZYZNANE STYPENDIA-NAGRODY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
ZA SZCEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

• Oliwia Medwid - ZSP w Siemirowicach 
• Dawid Cyganowski - Sz. P. z O. I . w Przerytem 
• Jakub Busz - Z. Sz. w Cewicach 
• Kinga Wica - Z. Sz. w Cewicach 
• Weronika Wydrzyńska - Z. Sz. w Cewicach 
• Zuzanna Krakowiak - Z. Sz. w Cewicach 
• Aleksandra Lewandowska - Z. Sz. w Cewicach 
• Oliwia Mielewczyk - Z. Sz. w Cewicach 
• Anna Perzan - Z. Sz. w Cewicach 
• Kornelia Pąchalska- Z. Sz. w Cewicach 

PRZYZNANE ZAWODNIKOM/SPORTOWCOM STYPENDIA SPORTOWE ZA 
OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU 2015 

• Martyna Bazowska - KTS-K GOSIRT Luzino 
• Filip Kunysz - UKS Iryda Cewice 
• Dawid Głodowski - UKS Iryda Cewice 

27 



• Hubert Rajkowski - UKS Iryda Cewice 
• Patryk Kreft - Klub Karate SHOTOKAN 
• Agnieszka Kreft - Klub Karate SHOTOKAN 
• Alicja Olkowska - Klub Karate SHOTOKAN 
• Bartłomiej Olkowski - Klub Karate SHOTOKAN 
• Natasza Olkowska- Klub Karate SHOTOKAN 
• Janczak Bartosz - Klub Karate SHOTOKAN 
• Adam Keller - MKS FIGHTER 
• Karolina Treder - MKS FIGHTER 
• Bartłomiej Treder - MKS FIGHTER 
• Dominik Kalkowski - MKS FIGHTER 
• Kacper Pranczk - MKS FIGHTER 

NAGRODY WÓJTA DLA UCZESTNIKÓW LĘBORSKIEGO 
CENTRUM NAUCZANIA K R E A T Y W N E G O 

Na podstawie Uchwały Nr XLI/379/2014 Rady Gminy Cewice z dnia 4 listopada 
2014 r. w sprawie Regulaminu przyznawania i przekazywania Nagród Wójta Gminy Cewice 
dla uczniów gimnazjów o szczególnych uzdolnieniach w zakresie matematyki, fizyki 
i informatyki zakwalifikowanych do uczestnictwa wLCNK, zamieszkujących na terenie 
Gminy Cewice, Wójt przyznał nagrody w wysokości 600 zł 7 uczestnikom programu „Zdolni 
z Powiatu Lęborskiego" biorącym udział a zajęciach w ramach LCNK zorganizowanych w 
Zespole Szkół Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku: 

• Aleksandrze Dulek 
• Kacprowi Konopińskiemu 
• Kornelii Konopińskiej 
• Dominice Musiał 
• Agacie Nagórskiej 
• Kacprowi Płotka 
• Radosławowi Szmuda. 

INNE DZIAŁANIA R E A L I Z O W A N E W SZKOŁACH 
Placówki oświatowe uczestniczą w wielu programach rządowych, unijnych i organizacji 
pozarządowych, co pozwala na rozwijanie wielu umiejętności, a ponadto pozyskanie sporych 
środków finansowych, w ramach których pokaźnie wzbogacono ofertę edukacyjną szkół. 
Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• organizacja Gminnego Finału WOŚP 
• akcja Narodowe Czytanie 
• uczestnictwo w projekcie międzynarodowym Erasmus+ 
• Youngster - program nauki j . ang dla uczniów kl. I I I gimnazjum 
• Młodzież w działaniu - pozyskiwanie grantów na inicjatywy młodzieżowe 
• udział w projekcie Finansowo-aktywni - Misja Podatki 
• przeprowadzenie Debaty - Młodzież kontro władze Gminy 

2 8 



• udział w projekcie Finansowo-aktywni - Misja Podatki 
• udział w programie na Własne konto 
• prowadzenie Szkolnych Klas Oszczędności 
• udział w projekcie Jestem dziedzicem kultury 
• w szkole przeprowadzono gminną pozorację ataku terrorystycznego. 
• wspólne oglądanie Teatru przez internet 
• Organizacja ferii zimowych: 
wyjazdy do kina, teatru, wyjazdy na basen, lodowisko, narty 
• Wycieczki w ciągu roku szkolnego: 
wyjazdy do kina , teatru, wycieczki krajoznawcze, wycieczki do centrum nauki, wyjazdy i 
wycieczki w ramach lekcji j . kaszubskiego-związane z poznawaniem kultury, historii i 
tradycji Kaszub 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• zajęcia dla dzieci w trakcie ferii zimowych (6dni) 
• wycieczki szkolne z języka kaszubskiego 
• zorganizowanie dwóch gminnych konkursów i dwóch wycieczek z języka 

kaszubskiego 
• organizacja licznych wycieczek, biwaków, rajdów, szkoleń dla rodziców 
• zorganizowanie wycieczki samolotowej do Warszawy dla uczniów kl. V I 
• zaproszenie na pogadankę policjantów nt. Bezpiecznej drogi do szkoły i przedszkola i 

bezpieczeństwa - rozdanie odblasków 
• spotkanie z ratownikami Wodnego Pogotowia Ratunkowego w Siemirowicach 
• udział w programie „Bezpieczne wakacje" 
• udział w „Rodzinnej Sztafecie im. Kamili Skolimowskiej" 
• udział w programie „Książka naszych marzeń" 
• realizacja programu „Cała Polska czyta dzieciom" 
• udział w ogólnopolskiej akcji Bicia rekordu Guinnesa w czytaniu Henryka 

Sienkiewicza 
• organizacja festynu rodzinnego „Noc z Janem" dla mieszkańców Łebunia 

i okolicznych wsi 
• pomoc w przygotowaniu Parafialno-Sołeckiego Festynu Rekreacyjnego w Łebuni 
• zorganizowanie pikniku rodzinnego dla rodzin ze spectrum autyzmu „Niebieski 

Skarb" 
• współpraca z firmą EDUFUN (warsztaty) 
• zbiórka zabawek dla dzieci z Domu Dziecka w Lęborku 
• udział w warsztatach kulinarnych 
• współpraca z licznymi stowarzyszeniami, instytucjami. 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim: 
• wycieczka do Tuchlina dla uczniów kl. I-IV zorganizowana w ramach nauki języka 

kaszubskiego - 06.10.2015r. 
• wycieczka kl. V i VI do Tuchlina IV zorganizowana w ramach nauki języka 

kaszubskiego - 23.10.2015r. 
• wyjazd na przedstawienie „Disney On Ice" do Ergo Areny w Sopocie - 14.11.2015r. 
• wycieczka dla uczestników „Gminnego Konkursu Wiedzy o Kaszubach" do Centrum 

Nauki Eksperyment w Gdyni - 30.11.2015r. 
• wycieczka do Doliny Jadwigi dla uczniów klas I-III - 26.04.2016r. 
• wycieczka do Malborka dla kl. I I I -VI - 24.05.2016r. 

2 9 



• wycieczka do Jednostki Wojskowej w Siemirowicach I - I I I - 31.05.2016r. 
• wycieczka do Gdańska dla kl. IV - 08.06.2016r. 
• wycieczka do Sarbska dla kl. I I - 10.06.2016r. 
• wycieczka do Stryszej Budy „0" - 20.06.2016r. 
• biwak w Gołubiu Kaszubskim dla kl . V I - 10-12.06.2016r. 
• W czasie ferii odbyła się wycieczka do kina Fregata w Lęborku dla uczniów klas „0"-

V I 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• wyjazd na wycieczkę szkolną na Hel 
• zajęcia w Multikinie- warsztaty filmowe 
• wycieczka do Jednostki Wojskowej- zwiedzanie lotniska 
• wyjazd do fabryki Elfów 
• w czasie ferii zimowych zorganizowano zajęcia- wyjazd dzieci do Teatru „Miniatura" 

w Gdańsku, 
• wycieczka szkolna do Łeby, na wydmy (na zaproszenie Księcia Łeby) 
• wyjazd na mecz piłki siatkowej Trefl- Police (wygrana w konkursie plastycznym w 

ramach nauki języka kaszubskiego) 
• wyjazd do Zakopanego klasy V i V I (wygrana w Ogólnopolskim Konkursie 

Literackim). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• zorganizowano wycieczki do: Chmielna-Wieżycy-Szymbarku, Doliny Jadwigi, 

Krakowa- Zatoru- Zakopanego- Wadowic, Smołdzina-Kluk- Czołpina 
• zorganizowano konkursy szkolne organizowane przez nauczyciela języka 

regionalnego kaszubskiego 
• uczniowie po raz kolejny brali udział w 45 Konkursie Recytatorskim "Rodno 

Mowa". 
• 19 marca obchodzony jest Dzień Jedności Kaszubów. Z tej okazji w Klubie 44. Bazy 

Lotnictwa Morskiego w Siemirowicach licznie gromadzą się rodzice, dziadkowie, 
mieszkańcy oraz zaproszeni goście. Uczniowie wszystkich klas przygotowują na ten 
dzień inscenizacje, tańce oraz piosenki. Przedstawiają legendy, skecze oraz śpiewają 
znane kaszubskie piosenki. Jest także poczęstunek z kuchnią regionalną- sledz 
w smiotónie, pulczi, chleb ze smólca, gurka i młodzowi kuch. Dzień Jedności 
Kaszubów to okazja do wzajemnego poznania się oraz do integracji. 

• szkoła wzięła udział w imprezie „VIII Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich." 
Wspólnie z rodzicami sprawdzano w różnych konkurencjach i zabawach sportowych 
(dawnych i obecnych) kondycje wszystkich uczestników tych małych i dużych 

• zorganizowano również dzień Zumby i rozgrywki piłki siatkowej 
• biblioteka przystąpiła do programu „Książki naszych marzeń". W ramach akcji: m.in. 

przeprowadzono ankietę dotyczącą wyboru książek do zakupu, zaproszono p. J. Bonę 
z Biblioteki Pedagogicznej w Lęborku na spotkanie z rodzicami celem omówienia 
wpływu czytania na rozwój dzieci, zorganizowano cykl spotkań dla dzieci pt. „Film, a 
książka", zorganizowano warsztaty literacko - plastyczne. 

• zorganizowano spotkanie z pisarzem M . Pałaszem w ramach Słupskiej Wiosny 
Literackiej. 

• zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 18 sierpnia 2015 r. w I półroczu 2015/2016 r. 
skoncentrowano uwagę na podniesienie świadomości u uczniów na temat 
wolontariatu. Przez okres dwóch miesięcy prowadzono szereg akcji związanych z w/w 

3 0 



tematyką. Finalnym akcentem akcji był wyjazd do Hospicjum w Pucku klasy VI i ich 
rodziców na spotkanie z księdzem Janem Kaczkowskim - dyrektorem w/w hospicjum. 

• w odpowiedzi na Rozporządzenia MEN z dnia 1 września 2015 r. w sprawie zakresu i 
form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 
wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 
narkomanii, prowadzono działania z zakresu promocji zdrowia. Miały one na celu 
przeciwdziałanie pojawieniu się zachowań ryzykownych związanych z używaniem 
środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych 
substancji psychoaktywnych. 

• w styczniu 2016 r. zorganizowano I Turniej Gminny pt. „Czerpiemy radość z życia 
wolnego od uzależnień." Turniej poprzedzony został dostarczeniem rzetelnych 
i aktualnych informacji, dostosowanych do wieku na temat zagrożeń i rozwiązywania 
problemów związanych z używaniem środków i substancji. W turnieju wzięło udział 
120 uczniów ze szkół podstawowych gminy Cewice. Zorganizowano go przy 
współudziale Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cewicach. 

• w ramach działań profilaktycznych nawiązano współpracę z Teatrem Kurtyna 
w Krakowie. Uczniowie uczestniczyli w dwóch przedstawieniach profilaktycznych pt. 
„Uwierz w siebie" oraz „Nie jesteś sam". 

• w czasie ferii zorganizowano dwa wyjazdy: dla kl. IV-VI do Aąuaparku w Bytowie i 
dla kl . I - I I I do kina w Słupsku 

• uczniowie brali udział w 8 wycieczkach, 4 biwakach, uroczystościach i imprezach 
szkolnych oraz lokalnych zgodnie z planem pracy szkoły. 

NADZÓR PEDAGOGICZNY KURATORIUM OŚWIATY 
W GDAŃSKU/DELEGATYRY W SŁUPSKU 

W roku szkolnym 2015/2016 odbyły się następujące kontrole i ewaluacje zewnętrzne 
przeprowadzone przez pracowników Kuratorium Oświaty Delegatury w Słupsku: 
- 1 kontrola w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem, 
- 7 kontroli doraźnych i 1 planowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowinie, 
- 1 kontrola doraźna w Szkole Podstawowej w Łebuni, 
- 1 kontrola planowa w Publicznym Przedszkolu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Siemirowicach, 
- 1 kontrola w Zespole Szkół w Cewicach, 
- ewaluacja zewnętrzna w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Popowie, 
- ewaluacja zewnętrzna w Niepublicznym Przedszkolu w Popowie. 

ANALIZA WYNIKÓW ZEWNĘTRZNYCH: EGZAMINU GIMNAZJALNEGO KLAS 
III I SPRAWDZIANU K L A S VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Celem egzaminów zewnętrznych jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności 
uczniów na zakończenie poszczególnych etapów kształcenia - po szkole podstawowej oraz po 
gimnazjum. 
Egzamin gimnazjalny 
Do egzaminu gimnazjalnego, który odbywał się w dniach 18-20 kwietnia 2016r. 
w szkołach na terenie Gminy Cewice przystąpiło ogółem 97 uczniów. 

3 1 



Egzamin w klasie trzeciej gimnazjum obejmuje wiadomości i umiejętności określone 
w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów 
nauczanych na trzecim i wcześniejszych etapach edukacyjnych. 
Egzamin gimnazjalny składa się z trzech części: 
• humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z zakresu języka 

polskiego - uczniowie pisali 18 kwietnia 
• matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych i z zakresu 
matematyki - uczniowie pisali 19 kwietnia 
• z języka obcego nowożytnego - uczniowie pisali 20 kwietnia na poziomie podstawowym 
oraz rozszerzonym. 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Część 
językowa 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Język 

podstawowy rozszerzony 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Maté 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język 1. 
uczni 
ów 

wynik 
I. 
uczn 
iów 

wynik 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

J . 
polski 

Histo 
ria i 
WOS 

Maté 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język 1. 
uczni 
ów 

wynik 
I. 
uczn 
iów 

wynik 

Publiczne 
Gimnazju 
m w 
Cewicach 

85 63,5 45,5 38,7 38,7 j . angielski 59 58,1 59 37,8 Publiczne 
Gimnazju 
m w 
Cewicach 

85 63,5 45,5 38,7 38,7 

j -
niemiecki 

26 50,5 

Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

12 61,5 50,8 49,2 47,6 j . angielski 6 64,5 6 34,7 Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

12 61,5 50,8 49,2 47,6 

j -
niemiecki 

6 
57,8 

6 33,7 

Gmina 97 633 46,2 40,0 39,8 j -
angielski 

65 58,7 65 37,5 Gmina 97 633 46,2 40,0 39,8 

j -
niemiecki 

32 51,8 6 33,7 

Powiat 
Lęborski 

685 61,0 51,0 41,0 46,0 

j -
angielski 

552 57,0 493 38,0 Powiat 
Lęborski 

685 61,0 51,0 41,0 46,0 

j -
niemiecki 

133 54,0 80 23,0 

3 2 



Sprawdzian klas VI Szkół Podstawowych 

Do sprawdzianu, który odbył się 5 kwietnia 2016r. w szkołach na terenie Gminy Cewice 
przystąpiło 76 uczniów. W naszych placówkach najwięcej uczniów rozwiązywało zadania 
z zestawu przeznaczonego dla uczniów bez dysfunkcji tzw. zestaw egzaminacyjny A l 
standardowy. Zestaw egzaminacyjny A2 dla uczniów z autyzmem/zespołem Aspergera 
rozwiązywał 1 uczeń. 
Sprawdzian w klasie szóstej szkoły podstawowej obejmuje wiadomości i umiejętności 
określone w wymaganiach ogólnych i szczegółowych w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego w odniesieniu do trzech kluczowych przedmiotów nauczanych na dwóch 
pierwszych etapach edukacyjnych, tj . języka polskiego, matematyki i języka obcego 
nowożytnego. 
Sprawdzian składa się z dwóch części: 
• część pierwsza - obejmuje zadania z języka polskiego i z matematyki, 
• część druga - obejmuje zadania z języka obcego nowożytnego. 

Placówka Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 
szkoły/ 
j . polski 

Średni 
wynik 
szkoły/ 
matematyka 

Średni wynik 
szkoły/ 
j . angielski 

Zespól Szkól Szkoła 
Podstawowa w 
Cewicach 

21 69% 45% 65% 

Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

8 63% 46% 63% 

Szkoła Podstawowa w 
Maszewie Lęborskim 

14 71% 58% 71% 

Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

7 71% 54% 65% 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

15 69% 34% 61% 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Bukowinie 

6 70% 33% 47% 

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w 
Popowie 

4 80% 61% 56% 

Ogółem/ 
Średnie wyniki 
w gminie 

75 
70 % 

46% 63% 

3 3 



Ogółem/ 632 46% 67% 
Średnie wyniki 67% 
w powiecie 

Organizacja sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego jest ważnym doświadczeniem dla 
szkoły i nauczycieli. Jego wyniki są niezwykle istotne z punktu widzenia jakości pracy 
szkoły. Sprawdzian i egzamin podsumowuje wyniki wieloletniej pracy i do pewnego stopnia 
wyznacza dalsze jej kierunki. Trudno jest analizować wyniki osiągnięć uczniów, gdyż bardzo 
wiele czynników ma na tę sferę wpływ i oprócz czynników mierzalnych istnieją czynniki 
niemierzalne lub trudne do zmierzenia. 

W porównaniu do wyników ubiegłorocznego egzaminu gimnazjalnego obserwuje się 
spadek wyników w Publicznym Gimnazjum w Zespole Szkół w Cewicach w części 
humanistycznej - historia z 54,9% (2015 r.) do 45,5%, spadek w części matematycznej 
z 43,6% (2015 r.) do 38,7%, spadek w części przyrodniczej z 40,5% (2015r.) do 38,7% oraz 
wzrost wyników w części humanistycznej z j . polskiego z 55,2% (2015r.) do 63,5%, wzrost 
wyników z języka angielskiego na poziomie podstawowym z 57,1% (2015r.) do 58,1% oraz 
w części rozszerzonej z j . angielskiego wzrost z 37,0% w (2015r.) do 37,8%) oraz wzrost 
w części językowej z j . niemieckiego na poziomie podstawowym z 48,6% (2015r.) do 50,5 %. 

W Niepublicznym Gimnazjum w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowinie 
w porównaniu do ubiegłego roku nastąpił spadek wyników w części humanistycznej z historii 
i wiedzy o społeczeństwie z 57,0% (2015r.) do 50,8% natomiast wzrost nastąpił we 
wszystkich pozostałych częściach: humanistycznej z j . polskiego z 48,5%) (2015r.) do 61,5%, 
z matematyki z 33,4% (2015r.) do 49,2%, z przyrody z 39,8% (2015r.) do 47,6%, 
z j . angielskiego podstawowego z 38,2%) (2015r.) do 64,5%, z j . angielskiego rozszerzonego 
z 23,2% (2015r.) do 34,7% oraz z j . niemieckiego podstawowego z 49,6% (2015r.) do 57,8% 
oraz j . niemieckiego rozszerzonego z 24,8% (2015r.) do 33,7%. 

Wyniki sprawdzianu po V I klasie obrazują tendencję zwyżkową o 2% w części 
z j . polskiego i matematyki w stosunku do średnich wyników z roku 2015 (średnia 2015r.-
56%, średnia z 2016r. 58%) oraz zniżkę o 1 % w części z j . angielskiego (2015r. - 64%, 
2016r. 63%). Wyniki szkół w części z języka polskiego i matematyki: Szkoła Podstawowa 
w Maszewie Lęborskim (65%) oraz Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem (63%) utrzymały wyniki na poziomie z ubiegłego roku, znacząco poprawiła 
wyniki w stosunku do ubiegłego roku Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie z 58 % 
(2015r.) do 71%, Szkoła Podstawowa w Cewicach z 50% (2015r.) do 57%, Szkoła 
Podstawowa w Łebuni z 51% (2015r.) do 54%, spadek nastąpił w Szkole Podstawowej w 
Siemirowicach z 64% (2015r.) do 52% oraz w Niepublicznej Szkole Podstawowej w 
Bukowinie z 53% (2015r.) do 51%. 

Wyższe wyniki z j . angielskiego odnotowały następujące szkoły NSP w Popowie, Sz. P. 
w Maszewie Lęborskim oraz Sz. P. w Łebuni, spadek wyników z j . angielskiego nastąpił w 
Sz. P. w Cewicach o 1%, w Sz. P. w Siemirowicach o 6%, oraz w N . Sz. P. w Bukowinie o 
15%. 

34 



PODSUMOWANIE 

Informacje przedstawione powyżej dotyczą zadań oświatowych realizowanych przez Gminę 
Cewice w minionym roku szkolnym. Działania dotyczące realizacji polityki edukacyjnej 
skierowane są na zaspakajanie potrzeb oświatowych, rozwój szkół i placówek oświatowych 
jak również świadczenie usług edukacyjnych na możliwie najwyższym poziomie. Zebrane 
informacje dają obraz stanu oświaty w Gminie Cewice m.in. w zakresie organizacji placówek, 
kadry pedagogicznej, przeprowadzonych remontów, zakupu wyposażenia a przede wszystkim 
informacji o wynikach osiąganych prze uczniów na sprawdzianie klas V I oraz egzaminie 
gimnazjalnym. 

Informację przygotowała: 
Mariola Mądra-Nowak 

35 



Zestawienie wyników sprawdzianu w klasie szóstej szkoły podstawowej 
przeprowadzonego w kwietniu 2016 r. 

Urząd Gminy Cewice 

Zestaw egzaminacyjny A1 - standardowy 

część I część II 

uc
zn

ió
w

 

j.p
o

ls
ki

 

m
a

te
m

a
ty

ka
 

ra
ze

m
 

j.a
n
g
ie

ls
ki

 

j.h
is

zp
a

ń
sk

i 

j.f
ra

n
cu

sk
i 

j. 
n
ie

m
ie

ck
i 

j. 
ro

sy
js

ki
 

j. 
w

ło
sk

i 

Szkoła Podstawowa 

Cewice, W.Witosa 65 
21 6 9 % 4 5 % 5 7 % . 6 5 % 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

Popowo, 2 
4 8 0 % 6 1 % 7 1 % 5 6 % 

Szkoła Podstawowa 

Maszewo Lęborskie, Szkolna 5 
14 7 1 % 5 8 % 6 5 % _ 7 1 % 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem 

Pieski, 45 
7 7 1 % 5 4 % 6 3 % - 6 5 % 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Siemirowice, Szkolna 15 
15 6 9 % 3 4 % 5 2 % 6 1 % 

Szkoła Podstawowa 

Łebunla, ul. Sportowa 7 
8 6 3 % 4 6 % 5 4 % 6 3 % 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie 

Bukowina, 5 
6 7 0 % 

V " 

3 3 % 5 1 % 4 7 % 

organ prowadzący: 

Urząd Gminy Cewice 75 7 0 % 4 6 % 5 8 % 6 3 % 

Zestaw egzaminacyjny A 2 - autyzm/zesp.Aspergera 

część I część II 

ro 
_ ^ 'J«: 

uc
zn

ió
w

 

j.p
o

ls
ki

 

m
at

em
at

y 

ra
ze

m
 

j.a
n

g
ie

ls
ki

 

j.h
is

zp
a

n
s 

j.f
ra

n
cu

sk
i 

j.n
ie

m
ie

ck
 

j.r
o

sy
js

ki
 

j. 
w

ło
sk

i 
Szkoła Podstawowa 

Łebunia, ul. Sportowa 7 
1 8 0 % 1 5 % 4 8 % 9 5 % 

Łebunia, ul. Sportowa 7 
1 

organ prowadzący: 

Urząd Gminy Cewice 1 8 0 % 1 5 % 4 8 % 9 5 % 

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku str. 1 z 1 





U r z ą d G m i n y 

C e w i c e 

Zestawienie wyników egzaminu gimnazjalnego 
przeprowadzonego w kwietniu 2016 r. 

arkusz: A1 • standardowy 

liczba 
uczniów 

GH-P GH-H GM-M GM-P GA-P GA-R GN-P GN-R GR-P GR-R GF-P GF-R GE-P GE-R GW-P GW-R 

Publiczne Gimnazjum 
Cewice W.Witosa 85 63,5°/c 45,5% 38,7% 38,7% 58,1% 37,8% 50,5% 

Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 
Bukowina 5 12 61,5% 50,8% 49,2% 47,6% 64,5% 34,7% 57,8% 33,7% 

Urząd Gminy Cewice 97 63,3% 46,2% 40,0% 39,8% 58,7°/c 37,5% 51,8% 33,7% 

220803 Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku str. 1 z 1 




